

**Reparatia drumului in  
com.Valcinet, r-l Ocnita**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 1 757 653,66 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                 |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                      |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu          |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                    | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                               |
|        |                             | <b>1. Capitolul 1.Reabilitarea partii carosabile a unor strazi prin aplicarea unui strat de egalizare din beton asfaltic</b>                         |       |                                       |                                       |                                 |
| 1      | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                         | 100m2 | 2,838                                 | 42,24<br>0,00                         | 119,87<br>0,00                  |
| 2      | DI89B                       | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material                                                                                                 | 100m2 | 21,50                                 | 3 183,59<br>357,12                    | 68 447,08<br>7 678,08           |
| 3      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                         | t     | 1,29                                  | 13 240,50<br>0,00                     | 17 080,24<br>0,00               |
| 4      | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (K=1.25)                          | m2    | 2 150,00                              | 280,71<br>5,00                        | 603 518,36<br>10 750,00         |
|        |                             |                                                                                                                                                      |       |                                       |                                       |                                 |
|        |                             | <b>Total Capitolul 1.Reabilitarea partii carosabile a unor strazi prin aplicarea unui strat de egalizare din beton asfaltic<br/>Inclusiv salariu</b> |       |                                       |                                       | <b>689 165,55<br/>18 428,08</b> |
|        |                             | <b>2. Capitolul 2. Reparatie cu adaos de material a unor strazi.</b>                                                                                 |       |                                       |                                       |                                 |
| 5      | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                         | 100m2 | 76,00                                 | 42,24<br>0,00                         | 3 210,24<br>0,00                |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                        | 4      | 5      | 6                  | 7                               |
|----|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------|---------------------------------|
| 6  | DI89B    | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material                                                                                                                                                                     | 100m2  | 76,00  | 3 183,59<br>357,12 | 241 952,46<br>27 141,12         |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                          |        |        |                    |                                 |
|    |          | <b>Total Capitolul 2. Reparatia cu adaos de material a unor strazi. Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                 |        |        |                    | <b>245 162,70<br/>27 141,12</b> |
|    |          | <b>3. Amenajarea drumului prin aplicarea betonului armat spre biserica s.Codreni</b>                                                                                                                                     |        |        |                    |                                 |
| 7  | TsC21B1  | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                                                           | 100 m3 | 1,20   | 1 155,20<br>0,00   | 1 386,24<br>0,00                |
| 8  | DI96     | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (numai compactor de 25t)                                                                                                | 100 m3 | 1,20   | 464,88<br>0,00     | 557,86<br>0,00                  |
| 9  | TsD14A01 | Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri | m3     | 12,00  | 37,50<br>0,00      | 450,00<br>0,00                  |
| 10 | DI110    | Amenajarea stratului de egalizare din balast                                                                                                                                                                             | m3     | 53,00  | 396,09<br>9,60     | 20 992,93<br>508,80             |
| 11 | DA12B    | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire                                                                                         | m3     | 106,00 | 544,50<br>38,40    | 57 717,53<br>4 070,40           |
| 12 | DC05A    | Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (C30/37 XC4 XD3 Xf4 XM2)                                                                                               | m2     | 530,00 | 328,87<br>39,68    | 174 299,30<br>21 030,40         |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                          |        |        |                    |                                 |
|    |          | <b>Total Amenajarea drumului prin aplicarea betonului armat spre biserica s.Codreni Inklusiv salariu</b>                                                                                                                 |        |        |                    | <b>255 403,85<br/>25 609,60</b> |

|  |  |                     |          |              |
|--|--|---------------------|----------|--------------|
|  |  | Total               | lei      | 1 189 732,10 |
|  |  | CASM                | 24,00 %  | 17 082,91    |
|  |  | TOTAL               | 100,00 + | 1 206 815,02 |
|  |  | Cheltuieli de regie | 14,50 %  | 174 988,18   |
|  |  | TOTAL               | 100,00 + | 1 381 803,19 |
|  |  | Beneficiu de deviz  | 6,00 %   | 82 908,19    |

| 1 | 2 | 3                | 4        | 5 | 6 | 7            |
|---|---|------------------|----------|---|---|--------------|
|   |   | TOTAL            | 100,00 + |   |   | 1 464 711,39 |
|   |   | TVA              | 20,00 %  |   |   | 292 942,28   |
|   |   | Total deviz:     |          |   |   | 1 757 653,66 |
|   |   | Inclusiv salariu |          |   |   | 71 178,80    |

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)